浙 江 理 工 大 学 文 件

浙理工教〔2012〕32 号

浙江理工大学

关于公布 2012 年校级教学成果奖的通知

各学院（部）、机关各部门：

经学校聘请专家评审（含通讯评审和会议评审）、校本科

教学委员会审议，并报校长办公会议审定，确定“面向纺织服装

产业链艺工复合型设计人才培养的探索与实践”等 10 项教学成

果为 2012 年校级教学成果一等奖，“服装构成系列课程立体化

教材建设与实践”等 20 项教学成果为二等奖，“面向软件外包的

软件工程人才培养模式的研究与实践”等 4 项教学成果为优秀

奖。现将获奖名单予以公布。

附件：2012 年浙江理工大学校级教学成果奖获奖名单

                               二○一二年六月十二日

主题词：公布  2012  教学成果奖  通知

  浙江理工大学校长办公室          2012 年 6 月 14 日印发

 2

附件：                         2012 年浙江理工大学校级教学成果奖获奖名单

序号 成果名称 负责人 项目组成员 获奖等级 所在单位

1
面向纺织服装产业链艺工复合型设计人才培养的
探索与实践

  一等奖
材纺学院、服装学院、
艺设学院、教务处

2 地方院校研究生培养质量监管体系的构建与实践 沈满洪 喻擎苍、李茂松、施  鹏、顾越桦、张祖尧 一等奖 研究生部

3
“艺工结合、创新致用”的纺织品设计系列课程建
设和实践

周  赳
金子敏、祝成炎、王雪琴、张红霞、鲁佳亮、
张爱丹、苏  淼、王小丁

一等奖 材纺学院

4
基于创新创业能力提升的大学生情商教育体系的
构建与实践

程  刚
方  婷、徐颖云、王剑俊、浦晓黎、蒋肖波、
裴学进、胡天生、汪小明、黄礼峰

一等奖
学工部（学生处）、

招就处

5 服装类专业学生协作创新能力培养的探索与实践 季晓芬
阎玉秀、朱小行、蒋  彦、胡  迅、王利君、
邹奉元、丁春平、郭建南

一等奖 服装学院

6
多方位拓展实验教学中心功能，进一步满足“两个
需要”

竺志超
王  勇、杨金林、谢剑云、沈荣根、胡培钧、
姚  凤、吴跃成、李  革、赵  匀、张群艳、
祝州杰、陈元斌、胡  挺、唐浙东、杨文珍

一等奖 机控学院

7
地方院校生物类专业“学团制”培养模式探索与
实践

郭江峰
王尧骏、陆秋萍、盛  清、丁先锋、胡知渊、
张姗姗、吕正兵、许传莲、于  威、周秀梅、
南旭莹、陈海敏、丁海琴

一等奖 生科学院

8 集成创新的大学物理实验教学改革与实践 史建君 张晓波、李小云、金  立、仇  旭 一等奖 理学院

9
转化科研成果 研制实验平台 培养自动化专业创
新型人才

潘海鹏 顾敏明、夏永明、高金凤、杨  晔 一等奖 机控学院

10 经管类专业创业型人才培养模式探索与实践 胡剑锋 彭学兵、胡旭微、梅胜军 一等奖 经管学院

11 服装构成系列课程立体化教材建设与实践 吴巧英 朱秀丽、屠  晔、郭建南、李  萌 二等奖 服装学院

12 拔尖创新人才数学综合能力培养问题的研究  骆  桦 徐映红、徐定华、胡觉亮、高雪芬 二等奖 理学院

13 大学生就业问题的理论与实践研究 甄月桥 朱茹华、李  娜、刘泽文、牛玉柏 二等奖 高教发展研究中心

14 理工类大学翻译课程创新模式的建构与实践 谢建平
王晓凤、郭兰英、杨  雪、林  劲、潘月明、
朱安博、陈  芙、金弈彤、高  路、李  侠

二等奖 外国语学院

15
非工程类大学生工程素质教育“零距离”教学模
式的研究与实践

姚  凤

竺志超、胡培钧、胡  挺、王  勇、杨金林、
孙永剑、姜  坪、俞高红、祝州杰、陈元斌、
张群艳、谢剑云、吴跃成、胡旭微、张瑞林、
雷天恩、蔡堂根

二等奖 机控学院

kevien
线条

 3

16 土建类专业大学生创新实践能力培养的研究 姜守忠
杨云芳、赵秉文、陈  艳、周红燕、姜  坪、
孙树魁、王志毅、陈  波、熊跃萍、桂树飞

二等奖 建工学院

17 面向现代染整产业，培养创新型工程技术人才 余志成
郑今欢、邵建中、吴明华、戚栋明、杨  雷、
周秋宝、林俊雄

二等奖 材纺学院

18 基于多维模式的大学英语教学改革与实践 蒙兴灿
王昌米、沈梅英、高  歌、金华、陈  茜、
胡齐放、马自奋、李晓霞

二等奖 外国语学院

19
面向实践创新能力培养的（纤维）材料科学与工程
专业人才培养模式改革与实践

江国华
姚玉元、傅雅琴、姚菊明、王秀华、凌荣根、
胡国樑、熊  杰

二等奖 材纺学院

20 大学计算机基础分层分类教学改革 庄  红
铁治欣、徐加美、王鹏英、许立成、边  境、
马海燕、叶海荣、刘  莉

二等奖 信息学院

21 服装艺术设计硕士生创新能力培养研究与实践 苏  洁 郭建南、夏  帆、林竟路、邵一兵 二等奖 服装学院

22 通信原理精品课程建设 张水英
徐伟强、包晓敏、金学波、杜晶晶、金  立、
严国红、汪  泓

二等奖 信息学院

23
夯实基础，结合工程实际，立体化《电子学原理与
应用》教材建设（教材）

麻寿光
鲍  佳、张寅孩、赵文来、张水英、杜晶晶、
沈军民

二等奖 信息学院

24
基于服装类学生创新能力培养的教学改革与实践
—以《服装材料学》为例

刘成霞 邹奉元、张  聿、沈婷婷、杨允出、丁笑君 二等奖 服装学院

25 工业设计项目化合作教学探索与实践 张祖耀
梁玲琳、夏  芒、孙颖莹、吴  群、林  璐、
元丽莉、李雪莲

二等奖 艺设学院

26 生物工程系列课程教学模式探索与实践 盛  清
周秀梅、刘立丽、孔祥东、贾晓渊、唐  斌、
郭江峰、丁海琴

二等奖 生科学院

27 跨学科的企业管理专业研究生培养模式研究 胡旭微 刘洪彬、李植斌 二等奖 经管学院

28
地方高校成人高等教育人才培养模式的研究与实
践

周砚江
朱旭光、袁义山、姚炎庆、彭蓉蓉、赵  新、
黄利娟

二等奖 继续教育学院

29
“互动式教学”在《老年社会工作》教育本土化中
的应用

郅玉玲 聂玉梅、龚逾慈、朱  静 二等奖 法政学院

30
构建过程管理平台，提高材料加工硕士研究生的培
养质量

傅雅琴 熊杰、薛国新、王家俊、杨  斌 二等奖 材纺学院

31
面向软件外包的软件工程人才培养模式的研究与
实践

贾宇波 张华熊、沈  炜、李文书、张  娜、孙  麒 优秀奖 信息学院

32
基于大学生文化传承的校史校情教育体系建设与
实践

胡  琦
杜兰晓、杨艳琼、朱秋飞、沈  涛、高永良、
陈德虎

优秀奖 校团委

33 立体化本科教学模式与实践(教材) 李文书 贾宇波、张瑞林、李宏汀、安立新 优秀奖 信息学院
34 环境艺术创新设计系列课程教学改革与实践 杨小军 丁继军、王依涵、申丽娟、姚  珏、王秀萍 优秀奖 艺设学院

kevien
线条

kevien
线条

kevien
线条

 4